

# KLĘKA

BEZPŁATNY INFORMATOR GMINNY

www.gminalinia.com.pl

Czerwiec-Lipiec 2015 Nr 2 Rok IX

ISSN 1898-2727

# Gmina Linia



## FINAŁ KONKURSU HAFT KASZUBSKI LINIA 2015

**9 czerwca 2015 roku podsumowano XX jubileuszowy Konkurs- Haft Kaszubski Linia 2015.** W tegorocznej edycji udział wzięła rekordowa liczba uczestników – 215!, którzy zgłosili do oceny aż 469 prac ze wszystkich szkół haftu kaszubskiego. Doświadczone jury, w którym znaleźli się m.in. Jadwiga Sommer i Edmund Szymikowski podczas oceny prac zwracało szczególną uwagę na: zgodność z ornamentyką poszczególnych szkół haftu kaszubskiego, właściwą kolorystykę elementów wzorów, oryginalność kompozycji oraz poziom technicznego wykonania.

W uroczystej gali udział wzięli zaproszeni goście, a wśród nich m.in.: Wicemarszałek Województwa Pomorskiego Hanna Zych Cisoń, Starosta Powiatu Wejherowskiego Gabriela Lisius, Z-ca burmistrza Żukowa Tomasz Szymkowiak, Dyrektor Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego – Władysław Zawistowski, Z-ca Dyrektora Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oddziału w Gdyni – Stanisława Bujanowicz, dyrektor biura Zarządu Głównego Zrzeszenia Kaszubsko - Pomorskiego w Gdańsku – Łukasz Richert, Sekretarz Gminy Linia Mirosława Kuberna, Dyrektor Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie Tomasz Fopke. Zgromadzonych powitał dyrektor GDK Jan Trofimowicz dziękując uczestnikom za piękne prace. Uroczystego otwarcia konkursu dokonała Wójt Gminy Linia Bogusława Engelbrecht. Witając przybyłych dziękowała za bogactwo kulturalne, dzięki któremu Linia na jakiś czas stanie się hafciarską stolicą Kaszub.

Pomysłodawca konkursu oraz kurator wystawy i członek jury w jednej osobie – Edmund Szymikowski odczytał natomiast protokół komisji konkursowej. Następnie przystąpiono do wręczenia licznych nagród rzeczowych i finansowych, których dokonali władze gminy Linia i zaproszeni goście. Z gminy Linia wśród nagrodzonych znaleźli się: Izabela Kwizdińska, Dominika Młyńska, Emila Wróblewska, Weronika Młyńska, Karolina Studzińska wszystkie z SP Kętrzyno, Magdalena Studzińska, Maciej Lidzbarski, Karina Grzenkowicz, Sylwia Darznik, Sebastian Półczyński, Julia Pusdrowska wszyscy z SP Niepoczolowice, Justyna Langa z Gimnazjum w Strzeczcu, Stanisława Hinc, Teresa Kobiela oraz Maria Grzenkowicz – wszystkie z Lini.

Ponadto specjalne nagrody w postaci wiecznych piór ufundowane przez Kancelarię Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego otrzymały panie, które wzięły udział w największej liczbie konkursów w Lini a była wśród nich **Pani Stanisława Hinc z Lini** – uczestniczka wszystkich edycji konkursu.

Po części oficjalnej był czas na zwiedzanie wystawy pokonkursowej, którą w Gminnym Domu Kultury będzie można oglądać do końca lipca. Następnie wystawa prezentowana będzie w Żukowie. Na zakończenie święta hafciarskiego w Lini dyrektor Jan Trofimowicz zaprosił wszystkich na ciepły obiad i deser do pobliskiej sali bankietowej. Warto nadmienić, że honorowy patronat nad jubileuszową edycją konkursu haftu objęli Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Małgorzata Omilanowska, Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk oraz Starosta Powiatu Wejherowskiego Gabriela Lisius i Wójt Gminy Linia Bogusława Engelbrecht.

Środki finansowe na organizację konkursu i nagrody pieniężne dla laureatów oprócz Gminy Linia i Gminnego Domu Kultury przekazali: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Urząd Marszałkowski w Gdańsku, Urząd Wojewódzki w Gdańsku, Starostwo Powiatowe w Wejherowie, Miasto i Gmina Żukowo, Gmina Sierakowice, oraz sponsorzy indywidualni a szereg nagród rzeczowych Kancelaria Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego oraz zaprzyjaźnione samorządy z terenu których pochodzili uczestnicy konkursu. Patronat medialny nad konkursem objęli: TVP 3 Oddział w Gdańsku, Dziennik Bałtycki, Radio Kaszëbë. Ponadto byli przedstawiciele Twojej Telewizji Morskiej, Przeglądu Samorządowego Pomorza oraz Kuriera Kaszubskiego i Pomeranii.



## „AKTYWNOŚĆ I DUCHA POGODA ZDROWIA NAM DODA”

W kwietniu członkowie i podopieczni Stowarzyszenia „**Bądźmy Razem**” rozpoczęli realizację zadania współfinansowanego przez Gminę Linią pod hasłem „Aktywność i ducha pogoda zdrowia nam doda”.

W każdy wtorek spotykali się o godz. 18<sup>45</sup> na Placu Ks. Bazylego Ołęckiego w Lini i razem maszerowali z kijkami na stadion gminy. Tam spotykaliśmy się z instruktorką wychowania fizycznego panią **Teresą Hirsch**, która prowadziła z nami różnorodne ćwiczenia, dostosowując ich rodzaj do możliwości uczestników. Jeśli pogoda nie dopisywała ćwiczenia odbywały się na sali gimnastycznej w szkole. Naszym spotkaniom towarzyszyła wspaniała atmosfera uśmiechu żartami i dobrym humorem ćwiczących pań.

W maju spędziliśmy dwa dni w ośrodku rehabilitacyjno – wczasowym „Ewa” w Ustce. Spacer po plaży, szum morskich fal i jedyny w swoim rodzaju zapach Bałtyku wzmocniły nasze organizmy, zaopatrzyły w dodatkową energię i pozytywnie nastawiły do codziennego życia.

Kolejnym działaniem zadania, zaplanowanym na czerwiec, były warsztaty z pielęgniarką, podczas których poznaliśmy zasady funkcjonowania opieki zdrowotnej w naszej gminie.

Mamy nadzieję, że uczestnicy projektu – członkowie i podopieczni Stowarzyszenia „**Bądźmy Razem**”- są zadowoleni z efektów.

Całkowity koszt realizacji zadania wynosi 8.350 zł. Z Gminy Linią, na skutek skorzystania z oferty dla organizacji pozarządowych, otrzymaliśmy 3.000 zł. Pomogli nam też sponsorzy, którzy wykazali się otwartością i zrozumieniem dla naszych działań. Dzięki nim mogliśmy zrefundować pobyt w Ustce naszym podopiecznym – dzieciom niepełnosprawnym.

Za wielką dobroć serdecznie dziękujemy: **Państwu Barbarze i Kazimierzowi Bigus z Zakrzewa, Marii i Janowi Leyk z Niepoczołowic, Edycie i Adamowi Ellwart z Lini, Panom Mieczysławowi i Stanisławowi Hopa z Zakrzewa oraz Prezesom BS – Pani Barbarze Bronk i Panu Romanowi Dawidowskiemu, a także Pani wójt Bogusławie Engelbrecht.**

**Szczególne podziękowania kierujemy na ręce dyrektora GDK w Lini – Pana Jana Trofimowicza i Pani Pauliny Bigus, którzy nieustannie wspierają nasze działania i służą nam bezinteresowną pomocą i radą.**

## DZIEŃ MATKI

26 maja bieżącego roku odbył się w Szkole Podstawowej im. ks. kan. B. Ołęckiego w Niepoczołowicach Dzień Matki. W związku z udziałem szkoły w projekcie „Czas na zdrowie” tegoroczna impreza została przygotowana pod kątem zdrowego stylu życia. Każda klasa prócz występu artystycznego przygotowała również zdrową potrawę, którą mamy mogły skosztować. Była pyszna lemoniada własnej roboty, sok z pietruszki tzw. „bomba witaminowa”, wspaniałe kanapeczki z nowalijkami, szaszłyki owocowe, pasta w trzech smakach oraz ciasteczka owsiane ze słonecznikiem. Ponadto uczennice z klasy VI przygotowały prezentację multimedialną na temat zdrowego stylu życia, którą przedstawiły wcześniej uczniom, a w tym dniu mamom. Młodsze dzieci zaprezentowały piosenki, wiersze, rymowanki o zdrowiu, które były zachętą do dbania o siebie. O aktywność fizyczną mam zadbał uczniowie klasy V. Przygotowali zestaw ćwiczeń, które z pewnością zapewniły mamom dobrą kondycję i świetne samopoczucie. Na koniec odbył się wspaniały koncert muzyczny, w wykonaniu uczennic naszej szkoły, w który przygotowanie zaangażowała się również P. Ewa Studzińska. Udział w projekcie „Czas na zdrowie” to nie tylko Dzień Matki, uczniowie przez wiele tygodni angażowali się w zadania związane ze zdrowym stylem życia. Obejrzeni serię filmów „Śmietnik w mojej głowie”, przesłany przez organizatora projektu - Fundację BOŚ

W szkole został powołany zespół 10 uczniów, który wymyślił własne logo i nazwę „Tropiciiele Zdrowia”. Wszystkie opisy i zdjęcia zostały umieszczone na: <http://www.czasnazdrowie.fundacijabos.pl/2015/index.php>

Odbyły się liczne gry, zabawy i konkurencje sportowe, spotkanie z higienistką, pogadanki w klasach, konkursy, przygotowano gazetki tematyczne itp. Ponadto Tropiciiele Zdrowia przygotowali plakaty i ulotki propagujące zdrowy styl życia, które zostały rozpowszechnione wśród rodziny i znajomych. Wszystkie klasy wraz ze swoimi wychowawcami przygotowywały zdrowe dania m.in. soki, sałatki, surówki, itp.

## „BĄDŹMY RAZEM” W USTCE

W dniach 9 – 10 maja członkowie i podopieczni stowarzyszenia przebywali w Ustce. Wyjazd do tej pięknej nadmorskiej miejscowości był częścią realizowanego zadania współfinansowanego przez Gminę Linią pod hasłem „**Aktywność i ducha pogoda zdrowia nam doda**”.

Ustka powitała nas w sobotę słoneczną, bezwietrzną pogodą. Ośrodek rehabilitacyjno – wczasowy „Ewa”, w którym mieliśmy zakwaterowanie, okazał się bardzo gościnnym i przestronnym obiektem. Położony na skraju lasu przylegającego do plaży, otoczony jest dużym, ładnie utrzymanym ogrodem.

Po rozlokowaniu się w pokojach i zjedzeniu smacznego śniadania, pełni sił i ciekawi nowych wrażeń, udaliśmy się nad morze. Przeprowadzenie przez las sprawiło nam nieco problemów, bo bezpośrednio przejście do plaży było zamknięte ze względu na odbywające się w tej części nabrzeża prace remontowe. Nie przeszkodziło nam to jednak w dotarciu do plaży. Z determinacją klucząc po leśnych wybojach, dobrnęliśmy wreszcie do morza.

Spacer czystą, piaszczystą plażą wpłynął pozytywnie na nasze umęczone wędrówką organizmy, a morska bryza ułatwiła wdychanie orzeźwiającego powietrza.

Po obiedzie zwiedziliśmy Ustkę, miejscowość liczącą ponad 6 stuleci, która w 1988 roku uzyskała status uzdrowiska. Zaciekała nas architektura miasta, a szczególnie zabytkowe hotele pochodzące z przełomu XIX i XX wieku. Duże wrażenie zrobiła na nas piękna nadmorska promenada, latarnia morska, a także zwodzony most na Słupi.

Sobotę zakończyliśmy w deszczu, który rozpadał się nagle i tak intensywnie, że musieliśmy przerwać grilla i szybko uciekać z ogrodu do pokoi.



Niedziela upłynęła nam na spacerach po mieście, uesteckim porcie, a także zwiedzaniu z przewodnikiem Bunkrów Blüchena – niemieckiej twierdzy, której budowę rozpoczęto w 1935 roku, a przerwano z chwilą wybuchu II wojny światowej. Mroczne korytarze bunkrów ożywione przejmującym dźwiękiem i pulsującym światłem, gabinet dowódcy baterii, pomieszczenia dla wartowników z manekinami żołnierzy w niemieckich mundurach, wpłynęły na nas niezwykle przynębiająco. Przypominały nam bowiem tragedie II wojny światowej, bezwzględność i okrucieństwo hitlerowców.

Pobyt w Ustce dostarczył nam nowych wrażeń i przeżyć. Nie tylko wzbogacił naszą wiedzę, ale utwierdził nas w przekonaniu, że Polska jest przepięknym krajem, a Ustka



czystym i atrakcyjnym miastem. Otaczające uzdrowisko lasy, w połączeniu z czystym powietrzem napływającym z otwartego morza, stwarzają specyficzny mikroklimat, zbawiennie wpływający na zdrowie człowieka.

## DZIEŃ DZIECKA

Z okazji Dnia Dziecka **Stowarzyszenie Lewino - Natura XXI wraz z Panią poseł Dorotą Arciszewską - Mielewczyk** zorganizowało imprezę plenerową dla najmłodszych dzieci ze **Szkoły Podstawowej im. Żołnierzy Niezłomnych w Pobłociu** na posesji **Justyny i Wiesława Kos w Lewinie**.

Podczas imprezy zorganizowano turnieje sportowe, dzieci oglądały różne gatunki zwierząt i ptaków hodowanych na gospodarstwie m.in. pawie, bażanty, perlice oraz przepiórki. Na koniec przy ognisku dzieci piekły kiełbaski.

Stowarzyszenie ufundowało również czekolady dla wszystkich dzieci uczęszczających do szkoły w Pobłociu.

Następnie Pani poseł wraz z Justyną Kos udały się do Ośrodka Rehabilitacyjno - Edukacyjno - Wychowawczego w Strzeczcu, gdzie dzieci po wspólnej zabawie otrzymały paczki ze słodyczami.



## WIECZORNICA W ZESPOLE SZKÓŁ W LINI

29 maja b.r. w Zespole Szkół w Lini, miał miejsce wieczór poetycko-muzyczny pod hasłem „**Z Janem Pawłem II za rękę**” poświęcony wspomnieniu 10 rocznicy śmierci Ojca Świętego.

Uczniowie naszej szkoły recytowali wiersze, które zostały wyróżnione w szkolnym konkursie literackim. Pieśni śpiewane przez chór szkolny - który przygotował nauczyciel muzyki Marcin Mielewczyk, wprawili obecnych w zadumę i wspomnienia o naszym Rodaku.

Krótkie filmiki będące przerywnikami pomiędzy wierszami, a piosenkami pozwoliły, by zaproszeni goście mogli usłyszeć głos Papieża i poczuć Jego obecność.

Główny hol wypełniała wystawa plastyczna uczniów kl. 0-III, poświęcona Ojcu Świętemu, wykonana kredką, plasteliną i wydzieranką. Wielkim zainteresowaniem cieszyła się także wystawa zdjęć Jana Pawła II, która towarzyszyła wieczornicy. Prezentowane na niej fotografie przedstawiały Papieża między innymi jako pielgrzyma, przyjaciela młodzieży i turystę. Można było także przeczytać świadectwa ze spotkań z Ojcem Świętym nauczycieli naszej szkoły.

W czasie przerwy była czynna szkolna kawiarenka, gdzie każdy mógł skosztować pysznych ciast kawy.

Widzialny ślad tej wieczornicy zostanie z nami na zawsze, ponieważ plastyk naszej szkoły K.A Zalewski namalował specjalnie na ten wieczór obraz Jana Pawła II pośród rodziny kaszubskiej, który na stałe zagości w naszej szkole. Ponadto głos zabrała Pani Wójt Bogusława Engelbrecht i na ręce pani dyrektor Violetty Myszk – Zawadzkiej przekazała pamiątkowy obraz przedstawiający Jana Pawła II jako Honorowego Obywatela Gminy Linia.

Zakończeniem tak ważnego wydarzenia było odśpiewanie z ks. proboszczem Wojciechem Senger Apelu Jasnogórskiego, tak bliskiego Ojcu Świętemu.

Był to wieczór niezapomnianych wspomnień, przeżyć i przemyśleń.



## NIEZAPOMNIANY WYJAZD KL. VI

W dniach 20-22 maja bieżącego roku uczniowie klasy VI ze Szkoły Podstawowej im. ks. kan. B. Ołęckiego w Niepoczłowicach i Szkoły Podstawowej w Kętrzynie wzięli udział w trzydniowej wycieczce do Ustki, Doliny Charlotty i Słupska. Oto jak komentują tenże wyjazd.

*W Ustce zwiedziliśmy m.in. latarnię morską, muzeum chleba, bunkry Bluchnera. Dużo frajdy sprawiło nam poszukiwanie skarbów z wykrywaczem metali oraz strzelanie z łuków. Najlepsza w tej dyscyplinie okazała się Karina G. Wspaniale bawiliśmy się pływając w basenie w hotelu Lubicz Grant. Ustkę poznaliśmy bardzo dokładnie. Najpierw przemierzaliśmy ją z przewodnikiem, który wcielił się w postać historyczną z dalekiej przeszłości. Następnie jeździliśmy turystyczną lokomotywą w różne zakamarki Ustki. Przewodniczka zainteresowała nas ciekawymi opowieściami o Ustce i jej mieszkańcach. Nie mogło oczywiście zabraknąć zabaw na plaży i spacerów po promenadzie i moło. Dużą atrakcją dla nas była ruchoma kładka, którą przeszliśmy nad kanałem portowym na drugi brzeg Ustki. Odwiedziliśmy też ustekie kino oglądając film animowany „Sekrety morza”.*

*W Dolinie Charlotty też było mnóstwo atrakcji m.in. zoo, kraina bajek, fokarium oraz wodne safari. Tu płynęliśmy łodziom podziwiając przepiękne widoki i wspaniałe zwierzęta. Na jednej z wysp mogliśmy dotykać i głaskać przyjazne lemury. Jedną z największych atrakcji był dla większości z nas park linowy. Tam próbowaliśmy swoich sił na wysokich i ruchomych przeszkodach, co było nie lada wyzwaniem. Na koniec wszyscy świetnie się bawiliśmy w kręgielni, gdzie najlepszy w rzucie kulą okazał się Sebastian P.*

*Słupsk okazał się również atrakcyjny. Najpierw odbyły się ciekawe warsztaty w Zamku Księżąt Pomorskich. Zwiedzając Zamek i Młyn Zamkowy świetnie się bawiliśmy, ponieważ Pani przewodniczka zorganizowała to w formie zabaw i gier. Potem były pyszne lody i gorąca czekolada z bitą śmietaną w stylowej herbaciarni w spichlerzu Richtera. Na koniec obowiązkowo musieliśmy zaliczyć Mc Donald i krótką wizytę w centrum handlowym Jantar.*

**Tak wiele atrakcji nie byłoby możliwe, gdyby nie wsparcie naszych wspaniałych sponsorów: Urzędu Gminy w Lini, Rady Rodziców działającej przy SP w Niepoczłowicach, P. Ewy i Piotra Szczybior, P. Małgorzaty i Andrzeja Labuda, P. Marii i Jana Leyk. Wszystkim serdecznie dziękujemy! Bawiliśmy się wspaniale i wycieczkę tę będziemy wspominać przez długie lata.**

**Wdzięczni uczniowie z kl. VI**



## AWARIE INTERNETU

Wszelkie awarie związane z Internetem w ramach projektu E-projekt szansą rozwoju cyfrowego mieszkańców Gminy Linia” prosimy zgłaszać bezpośrednio pod nr telefonu **583506151; 531101070.**

## TURNIEJ BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM

Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla uczniów szkół podstawowych w Gminie Lini zwyciężyła drużyna ze **Szkoły Podstawowej im. Żołnierzy Niezłomnych w Pobłociu**, następnym etapem były eliminacje powiatowe do XXXVIII Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, które odbyły się 6 maja br. w Szkole Podstawowej nr 6 w Rumi. W zawodach uczestniczyła czteroosobowa drużyna ze **Szkoły Podstawowej im. Żołnierzy Niezłomnych w Pobłociu**, którzy reprezentowali **Gminę Linią**. Zawodnicy musieli wykazać się znajomością przepisów ruchu drogowego, zademonstrować umiejętność jazdy rowerem w miasteczku ruchu drogowego i na rowerowym torze przeszkód oraz wykazać się praktyczną umiejętnością udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej osobie poszkodowanej w wypadku drogowym. Znakomitą postawą wykazali się uczniowie Szkoły Podstawowej w Pobłociu, którzy wywalczyli w swojej kategorii **I miejsce drużynowo** i reprezentowali **powiat wejherowski** w Finale Wojewódzkim w Pomorskim Ośrodku Ruchu Drogowego w Gdańsku 16 maja 2015 r.

**Drużyna SP w Pobłociu** występująca w składzie: **Lucyna Konkol, Miranda Meyer, Ołaf Miotk, Wiktor Miotk** zajęła **II miejsce w finale wojewódzkim Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym na 21 drużyn. Drużynę szkolną przygotowywał Ję**



Głównym celem turniejów jest podnoszenie kultury motoryzacyjnej i działanie na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez popularyzowanie przepisów oraz zasad bezpiecznego poruszania się po drogach, podstawowych umiejętności udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, kształtowanie partnerskich zachowań wobec innych uczestników ruchu, jak również popularyzowanie roweru, jako środka transportu, a także rekreacji i sportu. Nadmieniamy, że drużyna z naszej szkoły w 2012 r. zdobyła w województwie V miejsce, a naszym marzeniem jest zdobycie pierwszego miejsca z kwalifikacją do finału krajowego turnieju.

## XVI MISTRZOSTWA WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO LZS W PIŁCE NOŻNEJ 6-OSOBOWEJ

5 lipca na stadionie gminnym w Lini, 10 zespołów podzielono na dwie grupy. W wyniku losowania w grupie A znalazły się: **Słupsk, Starogard Gdański, Lębork, Bolszewo, Przdokowo**, natomiast w grupie B **Władysławowo, Gmina Puck, Sychowo, Linią i Luzino**. W upalnej pogodzie grano systemem każdy z każdym w czasie 2x10 minut. Dwie najlepsze drużyny awansowały do półfinałów, a były to: GRUPA A: Słupsk i Starogard Gdański a z GRUPA B Sychowo i Luzino. W meczach półfinałowych doszło do sporych niespodzianek bowiem gospodarze z Lini pokonali drużynę ze Starogardu Gdańskiego 1:0, a Sychowo w takim samym stosunku pokonało ubiegłorocznych mistrzów – drużynę ze Słupska. W meczu o III miejsce w podstawowym czasie padł remis 2:2 jednak lepiej od zawodników ze Starogardu Gdańskiego rzuty karne strzelali zawodnicy ze Słupska i wygrali mecz. W wielkim finale drużyna z Sychowa pokonała Linię 1:0. Zaznaczyć jednak należy, że gospodarze z Lini wszystkie mecze grali bez zawodnika rezerwowego – co zważywszy na blisko 35 stopniowy upał na pewno miało znaczenie. Puchar Marszałka Województwa Pomorskiego Mieczysława Struk zdobyła **drużyna z Sychowa**. Srebrne medale zdobyła drużyna z Lini w składzie – **Stanisław Czaja, Jarosław Piszko, Artur Mrosk, Tomasz Paczkowski, Dariusz Maszota i Adam Mielewczyk**. Kolejne miejsca zajęły drużyny: Słupsk, Starogard Gdański, Władysławowo, Bolszewo, Luzino, Lębork, Gmina Puck i Przdokowo. Wszystkie zespoły otrzymały puchary i medale za udział, a pierwsze 3 zespoły komplety medali za miejsca na podium. Nagrody wręczyli: Z-ca Wójta Gminy Linią Astrida Kaczyńska, Z-ca Przewodniczącego Rady Wojewódzkiej Pomorskiego Zrzeszenia LZS w Gdańsku Jan Trofimowicz, Radny Rady Gminy Mieczysław Potrykus, oraz Animator Sportu w Gminie Linią Rafał Bronk. Mecze sędziowali sędziowie z Pomorskiego Związku Piłki Nożnej w Gdańsku. W czasie sportowego festynu rozegrano szereg konkurencji dla dzieci i dorosłych. Wszyscy zawodnicy, którzy zajęli miejsca na podium w danych konkurencjach otrzymali medale, dyplomy i nagrody w postaci sprzętu sportowego i turystycznego. Wśród startujących w konkurencjach rozlosowano nagrody rzeczowe. Duży namiot wygrał **Edmund Miotke**, tablety – **Karolina Konkol** i **Agnieszka Pipiórka**. Nagrody pocieszenia wylosowali: **Mariusz Okrój, Jan Rzepa i Łukasz Polejowski**. Zawodnikom zapewniono wiele litrów wody, która była orzeźwieniem przy upalnej pogodzie. Dla najmłodszych przygotowano atrakcje w postaci zamków dmuchanych i zjeżdżalni.

## REKORD W BELGIJCE. ZATAŃCZYŁO JĄ 607 OSÓB! MY TEŻ TAM BYLIŚMY!

Lębork pobił rekord w tańcu nazywanym Belgijką. Na Placu Pokoju zatańczyło ją jednocześnie 607 osób. Dotychczasowy najlepszy wynik to 230 osób tańczących jednocześnie.

Z okazji pierwszego dnia wiosny, skoczny taniec, nazywany Belgijką, jednocześnie zatańczyło 607 osób. Chętnych było tak dużo, że uczniowie zostali podzieleni i utworzono dwa koła – większe, w którym tańczyli licealiści oraz gimnazjaliści i drugie – mniejsze, w którym tańczyli najmłodszy adepci tańca. Zrobiono tak, żeby wszyscy mogli się zmieścić na Placu Pokoju. Nad prawidłowością bicia rekordu czuwał sędzia. My również tam byliśmy i jesteśmy z tego dumni. **Najmniejsza szkoła z gminy Linią – z najwspanialszymi małymi tancerzami. Kętrzyno pozdrawia wszystkich uczestników. Do zobaczenia za rok!!!**

## GMINNE OBCHODY 70 ROCZNICY ZAKOŃCZENIA II WOJNY ŚWIATOWEJ

W gminie Linią wyjątkowo obchodzono 70-tą rocznicę zakończenia II wojny światowej. Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą w intencji Ofiar terroru hitlerowskiego i sowieckiego w kościele parafialnym w Strzeczcu. Oprawę Eucharystii zapewniła Gminna Orkiestra Dęta oraz 6.Lińska Drużyna Starszo Harcerska. Ksiądz Proboszcz Andrzej Kmiecik przypomniał wiele miejsc kaźni z czasów II wojny oraz mówił, iż my współcześni nie tylko winniśmy pamięć tym, którzy oddali swe życie za Ojczyznę, ale także solidną pracą i nauką oraz sumiennym wypełnianiem obowiązków powinniśmy umacniać wolność i pokój.

Po mszy świętej zebrani w uroczystej defiladzie przeszli na miejscowy cmentarz gdzie na zbiorowej mogile Żołnierzy Polskich oraz Więźniów Obozu Koncentracyjnego Stutthof delegacje złożyły wiązanki kwiatów i zapaliły znicze. Następnie zgromadzeni przeszli do Zespołu Szkół w Strzeczcu, gdzie odbyła się uroczysta akademia.

Główny organizator uroczystości dyrektor GDK w Lini Jan Trofimowicz powitał wszystkich przybyłych na obchody. W sposób szczególny przywitał gości honorowych: porucznika Aleksandra Pawelca najstarszego żyjącego obrońcę Oksywiu i Gdyni z małżonką Stanisławą, Feliksa Lange – Prezesa Gminnego Koła Kombatanatów wraz z członkami Donatą Gładką i Kazimierzem Bojanowskim. Nadleśniczego Mariusza Kaliszewskiego, przedstawicieli wojska – z Ośrodka Poligonowego MW w Strzeczcu, wójta gminy Bogusławę Engelbrecht z zastępcą Astridą Kaczyńską, Przewodniczącego RG Czesława Hinz wraz z Radnymi i Sołtysami, dyrektorów szkół oraz liczne grono mieszkańców i młodzież szkolną. Młodzież szkolna pod opieką Angeliny Trelińskiej i Krzysztofa Chyła przygotowała piękny wzruszający program słowno – muzyczny przypominający o czasach II wojny światowej. Do przybyłych kilka słów skierowała wójt gminy Linią Bogusława Engelbrecht szczególnie dziękując społeczności szkolnej ze Strzeczca za organizację uroczystych obchodów. Następnie z żywą lekcją historii wystąpił Aleksander Pawelec. Bohater spotkania pochodzi z Lututowa, koło Wielunia. Urodził się 13.XII.1915 roku. Przed II wojną światową pracował w dwóch, gdyńskich kinach: „Morskie Oko” i „Lido”. Żołnierski mundur przywdział wiosną 1939 r. trafiając do Oddziału Zwiadu 1 Morskiego Pułku Strzelców w Wejherowie. We wrześniu 1939 r. brał udział w obronie Wybrzeża. W czasie walk został ranny. Po śmierci pułkownika Stanisława Dąbka i kapitulacji Lądowej Obrony Wybrzeża trafił do obozu jenieckiego. – *Byłem rozgoryczony. Myślałem wówczas: „Przecież my, Polacy, byliśmy narodem w pełni katolickim, wyznającym żarliwie wartości chrześcijańskie. A więc gdzie była ta tarcza, która miała nas chronić przed barbarzyńską inwazją? Czy zostaliśmy stworzeni tylko po to, by zostać narodem niewolników?”* – mówił w czasie spotkania 99-letni weteran. Aleksandrowi Pawelcowi udało się zbiec z obozu. Wrócił w rodzinne strony i podjął walkę z niemieckim okupantem wstępując do oddziału Armii Krajowej. Dwa lata później objął jego dowództwo. Po zakończeniu działań wojennych ponownie przybył na Wybrzeże. Do dziś mieszka w Gdyni. Szanowny gość przekazał na ręce dyrektorów szkół swoją książkę opisującą lata wojenne. Dzieci i młodzież szkolna z zachwytem i uwagą słuchały opowieści weterana wojny, który nadal ma wspaniałą pamięć i doskonały kontakt z młodzieżą. Uroczyste spotkanie zakończono wspólnymi pamiątkowymi fotografiami oraz poczęstunkiem przygotowanym w progach szkolnych.

## OBOWIĄZEK DOKONANIA ZMIANY DEKLARACJI O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Urząd Gminy Linia informuje, że na podstawie Ustawy z dnia 28 listopada 2014r. o zmianie stawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2015 poz. 87), gminy mają obowiązek zmiany w dotychczasowych deklaracjach i ujednoczyć metody naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu Gminy Linia.

Rada Gminy Linia w dniu 27 maja 2015r. podjęła uchwałę Nr 42/V/VII/2015 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty, ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku.

Biorąc pod uwagę miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców danej nieruchomości oraz stawki opłaty określonej jako:

### GDY ODPADY SĄ ZBIERANE W SPOSÓB SELEKTYWNY:

- 1) za każdą z pierwszych czterech osób zamieszkałych na danej nieruchomości w wysokości 9,00/osobę/ miesiąc
- 2) za piątą i każdą kolejną osobę zamieszkałą na danej nieruchomości w wysokości 2,00zł/osobę/miesiąc

### GDY ODPADY NIE SĄ ZBIERANE W SPOSÓB SELEKTYWNY:

- 1) za każdą z pierwszych czterech osób zamieszkałych na danej nieruchomości w wysokości 18,00 zł /osobę/miesiąc
- 2) za piątą i każdą kolejną osobę zamieszkałą na danej nieruchomości w wysokości 4,00zł/ osobę/miesiąc.

Zgodnie z art. 6m ust. 2 ww. ustawy w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (w tym wypadku zmieniła się metoda naliczania i stawka opłaty) właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany, czyli **w terminie do 15 sierpnia 2015 r.** Czyste druki deklaracji są dostępne w siedzibie Urzędu Gminy w Lini oraz na stronie internetowej <http://bip.gminalinia.com.pl>

**Deklaracje będą przyjmowane w Urzędzie Gminy Linia, ul. Turystyczna 15 84-223 Linia.** Wszelkich informacji na temat sposobu wypełniania nowej deklaracji udzielają pracownicy Urzędu Gminy i pod nr telefonu (58) 676-85-82, wew. 26 lub 33.

Właściciele nieruchomości są obowiązani **do uiszczania opłaty** za gospodarowanie odpadami komunalnymi za dany miesiąc z dołu w terminie do 15 dnia każdego miesiąc za miesiąc poprzedni.

Worki na odpady zbierane w sposób selektywny dostępne są w Urzędzie Gminy Linia oraz u Sołtysów danych miejscowości.

Ponadto pozostawiane będą przez pracowników Zakładu Odbierającego odpady w zasadzie 1:1.

## OBOWIĄZEK DOKONANIA ZMIANY DEKLARACJI O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

### ZA DOMKI LETNISKOWE LUB INNE NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANE NA CELE REKREACYJNO- WYPOCZYNKOWE, UŻYTKOWANE JEDYNIEM PRZEZ CZĘŚĆ ROKU

Urząd Gminy Linia informuje, że na podstawie Ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie stawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2015 poz. 87), gminy mają obowiązek wprowadzić **roczną ryczałtową stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.**

Dotychczas opłata za nieruchomości letniskowe była naliczana od pojemnika i właściciel deklarował co najmniej cztery wybrane miesiące w sezonie, w których świadczona była usługa wywozu odpadów. Wprowadzenie przez ustawodawcę rocznej ryczałtowanej opłaty powoduje, że na gminach ciąży obowiązek spełnienia całorocznego wywozu odpadów z tych nieruchomości. Ryczałtowy charakter opłaty wymusza ujednoczenie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych dla wszystkich nieruchomości. Zmieniony Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Linia, uwzględniając sezonowość wytwarzania odpadów komunalnych częstotliwość zbiórki odpadów komunalnych z podziałem na dane frakcje ustalił w następujący sposób zgodnie z harmonogramem: • Odpady zmieszane- dwa razy w miesiącu; • Odpady z tworzyw sztucznych, metal, papier- raz w miesiącu, • Odpady ze szkła - raz na trzy miesiące.

Biorąc pod uwagę średnią ilość odpadów powstających na tego rodzaju nieruchomościach, wyrażoną w liczbie pojemników, stawkę opłaty za pojemnik oraz zmianę w częstotliwości świadczenia usługi, Rada Gminy Linia w dniu 27 maja 2015 r. podjęła uchwałę Nr 42/V/VII/2015 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty, ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

W 2015 roku ustalono stawkę opłaty w wysokości 232,48 zł od jednego domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny i 502,86zł - jeżeli odpady są zbierane w sposób nie selektywny.

Zgodnie z art. 6m ust. 2 ww. ustawy w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (w tym wypadku zmieniła się metoda naliczania i stawka opłaty) właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany, czyli **w terminie do 15 sierpnia 2015 r.** Czyste druki deklaracji są dostępne w siedzibie Urzędu Gminy w Lini oraz na stronie internetowej <http://bip.gminalinia.com.pl>

Stawka opłaty jest stawką roczną i nie jest możliwe jej proporcjonalne obniżenie za okresy, w których wywóz odpadów nie był świadczony. Dlatego też prosimy o terminowe złożenie nowych deklaracji, tak by maksymalnie skorzystać z wywozu odpadów w ramach ponoszonej opłaty. Po złożeniu nowej deklaracji wszelkie wpłaty za odbiór odpadów komunalnych dokonane w 2015 r. na rzecz Gminy Linia, zostaną zaliczone na rzecz nowej ryczałtowanej opłaty.

Właściciele nieruchomości są obowiązani **do uiszczania opłaty** za gospodarowanie odpadami komunalnymi z dołu bez wezwania, w łącznej wysokości za rok kalendarzowy, **w terminie do 15 stycznia 2016.** Tak jak dotychczas, wszelkie wpłaty za odbiór odpadów komunalnych, należy realizować w oparciu o swój indywidualny numer konta bankowego, a kolejne lata z góry do 15 grudnia każdego roku.

**Deklaracje będą przyjmowane w Urzędzie Gminy Linia, ul. Turystyczna 15 84-223 Linia.** Wszelkich informacji na temat sposobu wypełniania nowej deklaracji udzielają pracownicy Urzędu Gminy i pod nr telefonu (58) 676-85-82, wew. 26 lub 33.

Ponadto informujemy, że stawki jakie wyliczono za odbiór odpadów ustalono na podstawie zadeklarowanej ilości pojemników oraz dotychczasowej opłaty za pojemnik, w oparciu o metodę wskazaną przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Poziom ponoszonych przez Gminę Linia kosztów z tytułu usług za gospodarowanie odpadami jest na bieżąco monitorowany. W momencie ustalenia, że przyjęte wysokości opłaty jest zbyt wysoka w stosunku do kosztów, Rada Gminy Linia dokona zmiany wysokości stawek za utylizację odpadów jeszcze przed terminem wymagalności opłaty za rok 2015r, tak aby ponoszona opłata odpowiadała kosztom ponoszonych przez Gminę za utrzymanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

## PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW W TŁUCZEWIE

Punkt Selektywnej Zbiorki Odpadów w Tłuczewie  
otwarty jest w godzinach 8.00-12.00  
od poniedziałku do piątku  
oraz w drugą sobotę miesiąca  
w godzinach 8.00-12.00.

### Punkt przyjmuje odpady t. j. :

- SZKŁO;
- PAPIER I TEKSTURY;
- TWORZYWA SZTUCZNEGO
- ODPADÓW ULEGAJĄCYCH BIODEGRADACJI, W TYM ZIELONYCH\*;
- ZUŻYTYCH BATERII I AKUMULATORÓW; INNYCH NIŻ PRZEMYSŁOWE I SAMOCHODOWE
- CHEMIKALIÓW;
- PRZETERMINOWANYCH LEKÓW;
- MEBLI I INNYCH ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH;
- ODPADÓW BUDOWLANYCH I ROZBIÓRKOWYCH STANOWIACYCH ODPADY KOMUNALNE, W TYM:
  - odpadowa papa w ilości do 0,5 m<sup>3</sup> na rok od jednego właściciela nieruchomości,
  - odpady waty szklanej i wełny mineralnej w ilości do 1 m<sup>3</sup> na rok od jednego właściciela nieruchomości,
  - pozostałe odpady w ilości do 3 m<sup>3</sup> na rok od jednego właściciela nieruchomości, przy czym wymaga się odrębnego wydzielenia gruzu budowlanego, tworzyw sztucznych, styropianu i odpadów niebezpiecznych
- ZUŻYTYCH OPON, w ilości do 8 sztuk w ciągu roku kalendarzowego od jednego właściciela nieruchomości;
- METALI.

### Punkt nie przyjmuje odpadów zawierających azbest (eternit)

#### **\*CO ZROBIĆ ZE SKOSZONĄ TRAWĄ I INNYMI ODPADAMI Z OGRODU?**

Zgodnie z regulaminem Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Linia zgrabione liście czy też skoszona trawa nie powinny trafiać do pojemników na odpady zmieszane. Jeżeli wystawimy worek bądź pojemnik na odpady zmieszane z zielonymi odpadami, to nie zostanie on odebrany, a informacja o takim zaistnieniu zostanie przesłana do Urzędu Gminy. Wszelkie odpady zielone powstające na naszych posesjach powinny zostać poddane kompostowaniu w przydomowych kompostownikach, albo należy je oddać do Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów. Można przewieźć tam dowolną ilość odpadów zielonych i złożyć je w przygotowanym kontenerze. Do kontenera wyrzucamy luzem czyste odpady zielone, bez worków i innych zanieczyszczeń.

## OBWIESZCZENIE O PRZYSTĄPIENIU DO SPORZĄDZENIA ZMIAN MIEJSCOWYCH PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015 r. poz. 199) oraz art. 39 w związku z art. 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późniejszymi zmianami) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Linia następujących uchwał:

- 1) Uchwała nr 22/III/VII/2015 Rady Gminy Linia z dnia 30 stycznia 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany fragmentu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Linia (fragment studium obejmujący teren działek nr 35/57, 178/2, 177/2, 176/2, 175/2, 587/1, 587/3, 587/4, 587/5, 169/53, 37/39 położonych w obrębie geodezyjnym Niepoczołowice, gmina Linia);
- 2) Uchwała nr 46/V/VII/2015 Rady Gminy Linia z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany fragmentu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Linia (część terenu działki nr 6, w obrębie geodezyjnym Niepoczołowice, gmina Linia).
- 3) Uchwała Nr 47/V/VII/2015 Rady Gminy Linia z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miejscowości Niepoczołowice, gmina Linia w zakresie działki o nr 493;
- 4) Uchwała nr 48/V/VII/2015 Rady Gminy Linia z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu geodezyjnego Niepoczołowice w gminie Linia w zakresie działki o nr 476/4 i 37/9;
- 5) Uchwała nr 363/XXXVI/VI/2014 Rady Gminy Linia z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miejscowości Niepoczołowice, gmina Linia w zakresie działki o nr 234/4.

Zainteresowani mogą zapoznać się z dokumentacją dotyczącą przedmiotowej sprawy oraz składać wnioski do wyżej wymienionego planu w siedzibie Urzędu Gminy Linia lub na adres e-mail [geodezja@gminalinia.com.pl](mailto:geodezja@gminalinia.com.pl) w nieprzekraczalnym terminie do dnia 21.08.2015 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Wnioski mogą być wnoszone w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym i powinny zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

## OGŁOSZENIE O PRZYSTĄPIENIU DO SPORZĄDZENIA ZMIAN FRAGMENTÓW STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015 r. poz. 199) oraz art. 39 w związku z art. 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późniejszymi zmianami) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Linia następujących uchwał:

- 1) Uchwała nr 22/III/VII/2015 Rady Gminy Linia z dnia 30 stycznia 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany fragmentu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Linia (fragment studium obejmujący teren działek nr 35/57, 178/2, 177/2, 176/2, 175/2, 587/1, 587/3, 587/4, 587/5, 169/53, 37/39 położonych w obrębie geodezyjnym Niepoczołowice, gmina Linia);
- 2) Uchwała nr 46/V/VII/2015 Rady Gminy Linia z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany fragmentu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Linia (część terenu działki nr 6, w obrębie geodezyjnym Niepoczołowice, gmina Linia).

Zainteresowani mogą zapoznać się z dokumentacją dotyczącą przedmiotowej sprawy oraz składać wnioski do wyżej wymienionego planu w siedzibie Urzędu Gminy Linia lub na adres e-mail [geodezja@gminalinia.com.pl](mailto:geodezja@gminalinia.com.pl) w nieprzekraczalnym terminie do dnia 21.08.2015 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Wnioski mogą być wnoszone w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym i powinny zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

# INTERKAR ZBUDUJE DO KOŃCA 2015 ROKU NOWOCZESNĄ SIĘĆ ŚWIĄTŁOWODOWĄ FTTH W POWIATACH PUCKIM I WEJHEROWSKIM

W związku z realizacją przez firmę INTERKAR trzech projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka, działania 8.4, o nr: POIG.08.04.00-22-526/10, POIG.08.04.00-22-088/11 oraz POIG.08.04.00-22-003/13, pragniemy przedstawić plan realizacji działań związanych z budową sieci dostępu do szerokopasmowego Internetu.

Prace związane z realizacją projektów zostały już rozpoczęte i zostaną zakończone w 2015 r.

Głównym celem projektów jest stworzenie infrastruktury szerokopasmowego internetu w technologii światłowodowej FTTH opartej na technologii GPON. W ramach realizacji projektów tworzona jest nowa dedykowana infrastruktura teleinformatyczna zapewniająca dostęp do szerokopasmowego Internetu dla określonej grupy docelowej, którą stanowią mieszkańcy miejscowości znajdujących się na obszarze wykluczonym cyfrowo, gdzie dostęp do szerokopasmowego Internetu jest ograniczony. Ukształtowanie terenu, warunki topograficzne oraz status majątkowo-społeczny mieszkańców wyżej wspomnianych miejscowości powoduje, że stworzenie odpowiedniej infrastruktury teleinformatycznej z własnych funduszy staje się barierą, stąd pomysł na pozyskanie pieniędzy z Unii Europejskiej. Realizacja niniejszych projektów pozwoli na stworzenie wysokiej jakości szkieletu sieci światłowodowej oraz radiowej i budowę punktów dostępowych umożliwiających dotarcie do dużej liczby odbiorców.

W ramach projektów budowana jest światłowodowa sieć dostępowa FTTH w następujących miejscowościach gmin Linia: Lewinko, Linia, Niepoczołowice, Pobłocie, Smażyno, Strzecz, Tłuczewo.

Wybudowanie infrastruktury na tych terenach przyczyni się do wyrównania szans między mieszkańcami wsi i miast. Umożliwienie dostępu do szybkiego internetu mieszkańcom ww. terenów wpłynie pozytywnie na rozwój społeczeństwa informacyjnego i spotęguje niewykorzystany potencjał mieszkańców.

Dodatkowo informujemy, że INTERKAR realizuje budowę sieci światłowodowej w innych miejscowościach z własnych środków. Dokładna mapa inwestycji wraz z harmonogramem znajduje się na stronie operatora: [www.interkar.pl](http://www.interkar.pl)

W ramach oferty skierowanej do mieszkańców ww. miejscowości dostępny będzie Internet w **pakietach asymetrycznych od 100 do 300 Mb/s, natomiast klienci biznesowi będą mogli dodatkowo skorzystać z pakietów symetrycznych w prędkościach od 30 do 100 Mb/s wraz z podwyższonym standardem usług**. Dodatkowo w ramach oferty klient będzie mógł skorzystać z podłączenia **telewizji i telefonii** w różnych konfiguracjach pakietów uzależnionych od oferty programowej i ilości minut w abonamencie.

Wybór techniki światłowodowej FTTH pozwala na zwiększanie przepustowości sieci bez konieczności wymiany okablowania - w tym celu wystarczy wymienić jedynie urządzenia aktywne. Maksymalna przepustowość łącza w technologii GPON to 2,5 GB/s.

Po skrupulatnej analizie zapotrzebowania rynkowego, która opiera się m.in. na: • doświadczeniach zebranych podczas kilkunastoletniej działalności w branży usług dostępu do Internetu, • opiniach klientów firmy, • zgłaszanych przez klientów potrzebach, • rozeznaniu tendencji rozwojowych rynku, stwierdzono iż sieć wybudowana przy użyciu tych urządzeń spełni wszystkie oczekiwania, a wydatki będą adekwatne do wymagań przedsięwzięcia. Opisywane rozwiązanie techniczne jest optymalne i najbardziej wydajne, jeśli chodzi o samą wydajność łącza, niską awaryjność, niezależność od warunków atmosferycznych, a także jego możliwość przyszłej modyfikacji na potrzeby zwiększania przepustowości łącza.

**INTERKAR** jako pierwszy operator telekomunikacyjny w powiecie puckim i wejherowskim oferuje rozwiązanie FTTH wykorzystując sieć opartą na rozwiązaniu **GPON**. Jest to Gigabitowa Pasywna Sieć Optyczna oferująca najnowocześniejsze rozwiązania w dziedzinie sieci optycznych oraz wyższe prędkości transmisji niż w przypadku standardowych sieci opartych na łączach światłowodowych. Standard GPON jaki wykorzystany został w naszej sieci, umożliwia uzyskanie transmisji do **2,5 Gb/s**.

## Czym jest FTTH?

**FTTH** (ang. Fiber To The Home – włókno prosto do domu) jest najnowocześniejszym na świecie rozwiązaniem w zakresie świadczenia usług telekomunikacyjnych polegającym na doprowadzeniu **szerokopasmowego łącza światłowodowego** bezpośrednio do lokalu abonenta. Włókno światłowodowe jest doprowadzane bezpośrednio z centrali operatora, co oferuje szereg zalet, m.in. wysoką niezawodność ze względu na wyeliminowanie urządzeń pośrednich pomiędzy centralą, a punktem świadczenia usług.

Zalety technologii światłowodowych wykorzystywanych przez firmę INTERKAR, w stosunku do rozwiązań opartych na kablach miedzianych:

- oferują **nieograniczone przepustowości**, dzięki czemu nie występuje efekt „wąskiego gardła” jak w przypadku kabli miedzianych, które mają ograniczone pasmo. Obecnie coraz więcej klientów posiada telewizory obsługujące cyfrowy sygnał HDTV z dostępem do internetu, które wypierają standardową telewizję. Przykładowo przepustowość łącza potrzebna do przesyłu obrazu w standardzie HDTV Ultra wynosi **200Mb/s**, a obrazu 3D HDTV aż ponad **280Mb/s**. Stosowana przez nas technologia spełnia te wymagania.;
- są przyjazne dla środowiska, gdyż zużywają znacznie mniej prądu w stosunku do łączy opartych na kablach miedzianych. Jest to technologia pasywna, nie potrzebuje zasilania do organizacji i rozdzielania sieci. Nawet przy awarii zasilania, sieć światłowodowa będzie dalej działać.;
- prawdopodobieństwo awarii jest zminimalizowane gdyż pomiędzy punktem świadczenia usług a centralą, nie ma urządzeń pośrednich. Sieć ta jest też odporna na działania zewnętrzne (np. burze).
- nie ma ryzyka spalania sprzętu elektronicznego lub przepięć przy wylądowaniach atmosferycznych, gdyż światłowody nie przewodzą prądu;
- są w jednolitym standardzie i w przypadku przejścia przez nas na technologię, np. „10 GPON” (aż **do 10 Gbit/s**) nie ma konieczności wymiany całej instalacji jak przy miedzi, a jedynie urządzenia w centrali i u abonenta;
- prędkości osiągalne przez światłowody eliminują ograniczenia narzucane przez dotychczasowe technologie;
- mogą zastąpić praktycznie każde okablowanie od UTP po kabel koncentryczny, dzięki czemu w jednym włóknie można przesyłać wiele usług;

bezpieczeństwo - transmisja w światłowodzie jest trudna do podsłuchania:



poniedziałek - piątek 8.00 - 18.00 sobota 9.00 - 15.00  
tel. 58 674 36 60, 501 067 192  
ul. Spółdzielcza 7 @ [ftth@interkar.pl](mailto:ftth@interkar.pl) [www.interkar.pl](http://www.interkar.pl)  
84-240 Reda

## PRZENIEŚ KREDYT DO GETIN BANKU I PŁAĆ RATĘ NIŻSZĄ O 5%

### KREDYT KONSOLIDACYJNY:

- jedna rata, niższa o 5%
- długi okres kredytowania
- szybka decyzja kredytowa



**DARMOWA POŻYCZKA  
DO 2000 ZŁ  
DLA NOWYCH KLIENTÓW!**  
SPRAWDŹ NAS!

Wejherowo, ul. Pucka 17  
(przy przejeździe kolejowym)

tel. 58/572 12 86  
kom. 512 353 381

**GET IN BANK**



Z wielkim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci  
ś.p. Roberta Kostrzewa  
Zastępcy Prezesa Zarządu  
Gminnej Spółdzielni „SCH”  
w Sierakowicach.

Małżonce Pani Joannie Kostrzewa,  
córcie Kindze oraz Rodzinie  
wyrazy serdecznego współczucia  
i słowa wsparcia składają

Rada Nadzorcza,  
Zarząd i pracownicy  
Gminnej Spółdzielni „SCH”  
w Sierakowicach.

## WYNAJEM POKROWCÓW NA KRZESŁA NA RÓŻNEGO RODZAJU IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE: WESELA, URODZINY, PRZYJĘCIA itp.

TEL. 783-141-603, 881-968-075



E-MAIL: [a.miotk@op.pl](mailto:a.miotk@op.pl)

Linia, ul. Słoneczna 11

PKS Gdynia Sp. z o.o. czyli  
organizator połączeń  
autobusowych na trasie  
z Wejherowa do Lęborka  
i Niepoczołowic rozpoczął  
znakowanie przystanków  
elementem wizualnej identyfikacji  
dla podróżnych. Nazwy  
przystanków w języku zarówno



## II IGRZYSKA LZS O PUCHAR MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Sportowcy z gminy Linia wzięli aktywny udział w II Igrzyskach LZS o Puchar Marszałka Województwa Pomorskiego w Skórczu. Zawodnicy w upalnej pogodzie rywalizowali w kilkunastu dyscyplinach sportowych. Złote medale w gronie 12 zespołów zdobyli piłkarze z Lini w składzie: **Jakub Brzeski, Rafał Bronk, Karol Stencel, Michał Choszcz, Andrzej Kaczyński, Kacper i Maciej Ziarkowscy**. Złote krążki wywalczyli również samorządowcy w składzie: **Astrida Kaczyńska, Czesław Hinz i Jan Trofimowicz**. Brązowe medale w przeciąganiu liny kobiet wywalczyły: **Zofia Naczk, Dorota Pulcyn, Astrida Kaczyńska, Paulina Damps, Małgorzata Wirkus**, a także **Bogusława Engelbrecht** – wójt gminy Linia w konkurencji rzutowej dla wódatarzy gmin.

Ponadto w reprezentacji gminnej znaleźli się: **Krzystian Baranowski, Paweł Klein, Wojciech Cierocki, Jan Zieman, Angelina Trelińska, Elwira Gafka, Grażyna Bronk, Teresa Labuda, Sylwester Myszka, Iwona i Krzysztof Vos, Maria i Jacek Rzepa, Tomasz Kobiela, Marcin Wróblewski, Martyna Meyer, Stanisław Czaja, Kazimierz Wirkus, Dawid Darznik**. W końcowej klasyfikacji zwyciężyła gmina Zblewo, a gmina Linia zajęła VIII miejsce. Dekoracji zawodników dokonał marszałek senatu Bogdan Borusewicz. W losowaniu nagród głównych szczęście uśmiechnęło się do sportowców z gminy Linia gdyż sprzęt elektryczny wylosowały **Paulina Damps i Maria Rzepa**, a rower **Sylwester Myszka**. Zdobywcy złotych medali z poszczególnych konkurencji reprezentować będą województwo pomorskie na Ogólnopolskich Igrzyskach LZS w sierpniu w Zamościu.



## ZAPRASZAMY NA TURNIEJE PIŁKARSKIE

Urząd Gminy, GS LZS oraz GDK serdecznie zapraszają na **OTWARTE TURNIEJE PIŁKI NOŻNEJ PIĘCIOOSOBOWEJ**, które odbędą się **1 sierpnia na boisku wielofunkcyjnym w Poblociu**. Roczniak 2004 i młodsi rozpoczną grę o godz. 12<sup>00</sup>, roczniki 2000 – 2003 – godz. 15<sup>00</sup>.

**2 sierpnia na boisku wielofunkcyjnym w Strzeczcu** odbędą się **OTWARTE MISTRZOSTWA W PIŁCE NOŻNEJ ROCZNIK 2000 i starsi**. Początek godz. 14<sup>00</sup>. Wszelkich informacji o turniejach, a także zgłoszenia (do 29 lipca) u Rafała Bronk tel. 530 366 939

## WYDARZENIA KULTURALNE

Urząd Gminy i GDK oraz Parafia w Strzeczcu już dzisiaj zapraszają mieszkańców naszej gminy i gości na **doroczne dożynki**, które odbędą się **6 września w Strzeczcu**. Ponadto **12 września** zapraszamy na **I OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL PIEŚNI RELIGIJNEJ „PATER NOSTER”**, w którym udział weźmie kilkanaście chórów z całej Polski. Uroczysta msza św. z udziałem ks. biskupa oraz gala finałowa festiwalu o godz. 18.00 w Strzeczcu.



## NZOZ „ZDROWY CHECZ”

### LINIA, UL. DŁUGA 6

LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA

w Lini (tel. 58 676-85-23)

Dzień	Rejestracja	Godziny przyjęć
<b>Poniedziałek</b> Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Dębska; Dr Turbak	8.00 – 12.00	9.00 – 11.00 Dzieci zdrowe 11.00 – 13.00
<b>Wtorek</b> Dr Turbak	8.00 – 12.00	9.00 – 13.00
<b>Środa</b> Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Obuchowicz	12.30 – 16.30	13.00 – 17.00
<b>Czwartek</b> Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Dębska, Dr Obuchowicz	12.00 – 16.00	13.00 – 15.00 Dzieci zdrowe 15.00 – 17.00
<b>Piątek</b> Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Obuchowicz	12.00 – 16.00	13.30 – 17.00

### LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA

w Strzeczcu (tel. 58 676-82-56)

Dzień	Rejestracja	Godziny przyjęć
<b>Poniedziałek</b> Dr Obuchowicz	12.00 – 16.00	13.00 – 17.00
<b>Wtorek</b> Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Dębska, Dr Obuchowicz	12.00 – 16.00	13.00 – 15.00 Dzieci zdrowe 15.00 – 17.00
<b>Środa</b> Dr Lasowski	8.00 – 12.00	9.00 – 13.00
<b>Czwartek</b> Por. ogólna Dr Turbak, Dr Obuchowicz	8.00 – 12.00	9.00 – 13.00
<b>Piątek</b> Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Dębska, Dr Turbak	8.00 – 12.00	9.00 – 11.00 Dzieci zdrowe 11.00 – 13.00

**PACJENCI PODEJRZEWAJĄCY U SIEBIE CHOROBY ZAKAZNA MAJĄ  
OBOWIĄZEK WCZEŚNIEJSZEJ REJESTRACJI TELEFONICZNEJ**

### WIZYTY DOMOWE

- zmiana dopołudniowa – zgłoszenia do godz. 11<sup>00</sup>;
- zmiana popołudniowa – zgłoszenia do godz. 14<sup>00</sup>.

**PORADNIA KONSULTACYJNA INTERNISTYCZNA – DR TURBAK  
CZYNNA w w/w GODZINACH PRACY**

### **OPIEKA NOCNA!**

Z opieki FALCK Wejherowo (ul. Gdańska 47; tel. 58 672-17-68)  
korzystać mogą mieszkańcy Smażyna, Poblócia, Lewina, Lewinka,  
Strzeczca, Dargolewa, Miłoszewska, Tłuczewska, Lini, Niepoczolowic,  
Osieka, Potęgowa, Zakrzewska i Kobylasza.

### **PORADNIA DLA KOBIET**

**w OŚRODKU ZDROWIA W LINII**

**Lekarz przyjmuje we wtorki od godz. 16<sup>00</sup>**

*rejestracja telefoniczna w godzinach przyjęć*

*w Ośrodku Zdrowia w Strzeczcu*

**Stomatolog w Ośrodku Zdrowia w Lini (tel. 606936208)**

*Rejestracja tylko w godzinach przyjęć*

PONIEDZIAŁEK, ŚRODA 15.30 – 18.30; WTOREK I PIĄTEK 8.30 – 12.30

CZWARTEK NIECZYNNE;

**Stomatolog w Ośrodku Zdrowia w Strzeczcu (tel. 503710890)**

PONIEDZIAŁEK 8<sup>00</sup> – 12<sup>30</sup>; WTOREK – ŚRODA 14<sup>00</sup> – 18<sup>00</sup>

CZWARTEK – PIĄTEK 8<sup>00</sup> – 12<sup>30</sup>

### APTEKA „MYŚLIWSKA”

*Linia, ul. Długa 71, tel. 58 676 88 35*

PONIEDZIAŁEK 9.30 – 15.00

WTOREK 9.30 – 15.00

ŚRODA 9.30 – 18.00

CZWARTEK 9.30 – 18.00

PIĄTEK 9.30 – 18.00

### APTEKA LIPOWA

*Strzecz, ul. Ks. Józefa Rotty 9, tel. 58 727 94 40*

PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK : 9.30 – 18.00

SOBOTA: 9.00 – 13.00

**BIBLIOTEKA W STRZECPCZU** 58 676-82-58

*Poniedziałek – Piątek 9.00 – 17.00*

**BIBLIOTEKA W LINI** 58 676-86-19

*Poniedziałek – Piątek 9.00 – 17.00*

**KOMISARIAT POLICJI w STRZECPCZU**

*Tel. 58 676-82-51*

TEL. KOM. 604829732, 606590777

**Posterunek Policji Szemud**

Szemud, ul. Wejherowska 29, tel. 58 676 11 76

**Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie**

tel. 672-97-22

### BANK SPÓŁDZIELCZY W LINI

Od poniedziałku do piątku 7<sup>00</sup> – 15<sup>00</sup>

Kasa czynna 7<sup>00</sup> – 14<sup>00</sup>

### GODZINY PRACY URZĘDU GMINY

Od poniedziałku do piątku 7.30 – 15.30

Kasa czynna codziennie do godziny 13.00

### PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

przyjmuje interesantów

w każdy czwartek od 13<sup>00</sup> do 14<sup>00</sup>.

### TELEFONY

Urząd Gminy – centrala **676-85-82**

Zespół Szkół w Lini **676-85-13**

Zespół Szkół w Strzeczcu **676-81-13**

Szkoła w Kętrzynie **676-85-77**

Szkoła w Poblóciu **676-82-77**

Szkoła w Miłoszewie **676-82-15**

Szkoła w Niepoczolowicach **676-85-95**

Szkoła w Zakrzewie **676-85-76**

### URZĄD POCZTOWY 676-85-87

Urząd Poczty w Lini czynny  
od poniedziałku do piątku od godz. 10<sup>00</sup> – 17<sup>00</sup>

Urząd Poczty w Strzeczcu czynny  
od poniedziałku do piątku od godz. 9<sup>00</sup> – 13<sup>15</sup>

W każdy poniedziałek i czwartek od 15<sup>30</sup> do 17<sup>00</sup> w

Urzędzie Gminy Linia pok. Nr 10 czynny jest  
**PUNKT KONSULTACYJNY** w którym można  
zasięgnąć informacji na temat uzależnienia  
i form pomocy rodzinom z problemem alkoholowym  
oraz uzależnień od narkotyków.  
tel. 58676-85-82 lub 512 177 668

### STRAŻE OSP (998, 112)

Prezes OSP Linia – tel. 507-150-669

Prezes OSP Strzecz – tel. 692-219-887

Prezes OSP Lewino – tel. 58/676-83-87

**GMINNY DOM KULTURY** tel. 58/5728164

## Z.H. „ROLNIK”

MATERIAŁY BUDOWLANE,  
OPAŁ, NAWOZY  
I DREWNO KOMINKOWE



LINIA, UL. DŁUGA 94,

Tel. (fax) 58/676-85-10; kom. 604-227-777

www.ruszkowski.com.pl

## SALA WESELNA

Andrzej Garski



84-223 Linia, ul. Polna 6,

tel. 58/676-86-68

kom. 602 893 005, 692 551 988

e-mail: salaweselnalinia@wp.pl

- wesela
- bankiety
- przyjęcia
- rocznice
- stypy
- i inne

## Biuro Rachunkowe BIUROTAX

SMAŻYNO 38

# 792 31 31 92

ROZLICZANIE  
FIRM JUŻ OD  
100 ZŁ/MIESIĄC



## USŁUGI TRANSPORTOWE i HANDEL OPAŁEM

### Marcin Szaradowski

Strzecz, ul. Jana Wieckiego 6

tel. 509-752-288

## PRODUKCJA i EKSPLOATACJA KRUSZYWA „FORMELLA”

OFERUJEMY:

żwir, piasek, czarnoziem, kamień, tłuczeń,  
roboty ziemne, transport ciężarowy,  
dostawa kruszyw budowlanych

Niepoczołowice 3A, 84-223 Linia

tel. 501-028-979; 601-763-773; 58/676-88-30

## „STYRHOP” PRODUKCJA STYROPIANU

Mieczysław Hopa, Stanisław Hopa,  
Zakrzewo 35, 84-223 Linia

Atrakcyjne ceny, styropian na każdą budowę, dowóz gratis

Zadzwoń, sam sprawdź cenę: tel. 58/676-87-66, 501-246-052

## USŁUGI TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWE Wacław Labuda

- dostawy kruszyw budowlanych,
- prace ziemne-wykopy,
- transport ciężarowy,
- rozbiórki i wyburzenia obiektów budowlanych,
- żwir i piasek, tłuczeń, kamień, czarnoziem, torf
- transport niskopodwoziowy 24 t,



Tłuczewo 30 tel./fax 58/676-86-80; 606-324-590

## Pizzeria MERCATO

**Czynna:**

Poniedziałek-sobota 11<sup>00</sup>-22<sup>00</sup>

Niedziela 11<sup>30</sup>-22<sup>00</sup>

- pizza,
- dania obiadowe,
- sałatki,
- desery,
- napoje gorące,
- piwo,

Strzecz,

ul. Ks. Józefa Rotty

tel. 58/572-16-72



## USŁUGI HYDRAULICZNE

### MONTAŻ – SERWIS KOTŁÓW

### USŁUGI OGÓLNO - HYDRAULICZNE

Andrzej Kiełiński

Strzecz, ul. Dargolewska 42, 84-223 Linia

tel. kom. 608 315 387

e-mail: hydraulikkielinski@gmail.com



## AGENCJA UBEZPIECZENIOWA AGNIESZKA GARSKA

84-223 Linia, ul. Polna 129

tel. 506-673-509

Pełny zakres ubezpieczeń: komunikacyjnych,  
majątkowych, rolnych, osobowych

**KORZYSTNE OFERTY!!**

## USŁUGI STOLARSKIE



**Dariusz Lademan** – Linia, ul. Klubowa 7a;  
[dariusz.lademan@wp.pl](mailto:dariusz.lademan@wp.pl); 608 682 931

⇒ meble do zabudowy

(kuchnie, sypialnie, łazienkowe, biurowe oraz  
wszelkiego rodzaju meble pod wymiar)

**NISKIE CENY!!! - ZAPRASZAM**



## AUTO NAPRAWA

wymiana opon, szyb;

klimatyzacja – serwis;

holowanie 24 h;

diagnostyka komputerowa;



ADAM ELLWART

UL. SZKOLNA 22, 84-223 LINIA; [adamkolegen@interia.pl](mailto:adamkolegen@interia.pl)

tel. 502 106 524; 505 152 622

**GMINA LINIA – KLĘKA** Bezpłatny Informator Gminy Linia

Wydawca: Urząd Gminy Linia, ul. Turystyczna 15, tel. 58/676-85-82

Skład i druk: Drukarnia ines, ul. Witosa 5, 84-300 Lębork-Mosty

